

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa
tel. i faks: 34/ 367-37-53

Częstochowa, dnia 16.04.2013r.

Oznaczenie sprawy:
W.Sz.S/DDZ/2411/P-8/017/676 /13

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie
zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dostawę kart identyfikacyjnych oraz do oznaczania lekowrażliwości i mechanizmów oporności drobnoustrojów wraz z dzierżawą analizatora dla Zakładu Mikrobiologii Klinicznej

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ(1)

W związku z art. 38 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na analizator używany, nie starszy niż 2011 rok oraz zmieni zapis w załączniku nr 1 do SIWZ w tabeli nr 3 w pozycji pierwszej ze względu na możliwość obniżenia kosztów i odpowiednio zmodyfikuje zapisy SIWZ w tym projekcie umowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. W przypadku uznania oferty za najkorzystniejszą, Zamawiający dokona zmian w umowie.

Pytanie 2 : Czy Zamawiający dopuści wycenę materiałów zużywalnych niezbędnych do prawidłowej pracy aparatu oraz odpowiednio zmodyfikuje zapis w załączniku nr 1 do SIWZ w tabeli nr 3 pozycja 17 i 18, że Zamawiający ponosi koszty materiałów zużywalnych i odpowiednio zmieni zapisy SIWZ w tym projekcie umowy?

Zgodnie z wymogiem zawartym w formularzu cenowym w tabeli 1 *Za niedoszacowanie ilości odczynników dodatkowych oraz części zużywalnych i eksploatacyjnych do ilości oznaczeń określonych w poz. 1-8 tabeli 1 odpowiada Wykonawca.*

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wyceny materiałów. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż punkt 17,18 tabeli 3, Załącznika Nr 1 do SIWZ dotyczy bezpłatnych przeglądów serwisowych oraz gwarancji technicznej łącznie z kosztami napraw i części zamiennych czy zużywalnych dotyczących aparatu.

Zamawiający nie wymaga wyceny materiałów zużywalnych dotyczących napraw i serwisu (pkt.17,18 tabeli 3, Załącznika Nr 1 do SIWZ).

Wycena materiałów zużywalnych koniecznych do wykonania badań jest uwzględniona w tabeli 1 od pkt. 9 w formularzu asortymentowo-cenowym Załącznika Nr 1 do SIWZ.

Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na odczynniki w pozycji 1 Identyfikacja pałeczek G (-) z minimalnym terminem ważności – 4 miesiące oraz odpowiednio zmieni zapisy SIWZ, w tym projekcie umowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. W przypadku uznania oferty za najkorzystniejszą, Zamawiający dokona zmian w umowie.

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na materiały zużywalne z minimalnym terminem ważności – 4-7 miesięcy oraz odpowiednio zmieni zapisy SIWZ, w tym projekcie umowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. W przypadku uznania oferty za najkorzystniejszą, Zamawiający dokona zmian w umowie.

Pytanie 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dokumentów dopuszczających do obrotu wraz z umową i odstąpi od wymogu dostarczenia tych dokumentów wraz z pierwszą dostawą oraz odpowiednio zmieni zapisy SIWZ, w tym projekcie umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy wzoru umowy:

Pytanie 6: §4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7: §8 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia ust. 4?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8: §8 ust. 3 – Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ust. 4, czy wyraża zgodę na modyfikację brzmienia na: „W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego do 90 dni ponad termin płatności określony niniejszą umową, Wykonawcy nie przysługuje prawo wstrzymania świadczenia dostaw objętych niniejszą umową. W przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy, Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości ustawowej.”? Uzasadnienie: Zgodnie z art. 490 kodeksu cywilnego w umowach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych zasadą jest, że każda ze stron zobowiązujących się do świadczenia, czyni to z przeświadczeniem otrzymania ekwiwalentu świadczenia od kontrahenta. W myśl ww. art. gdy spełnienie tego świadczenia przez drugą Stronę staje się wątpliwe (np. notoryczne zaleganie z płatnością faktur VAT), Strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu, gdy drugi kontrahent spełni świadczenie wzajemne. Obecne brzmienie §8 ust. 4 - nie daje Wykonawcy realnych narzędzi prawnych w celu wyegzekwowania spełnienia świadczenia pieniężnego ze Strony Zamawiającego, poza naliczaniem odsetek ustawowych i rozpoczęciem postępowania sądowego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9: §9 ust. 1 pkt. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „dopuszcza się zmianę stawki podatku VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia, pod warunkiem niezmienności cen jednostkowych netto; w takiej sytuacji zmienia się stawka podatku VAT oraz cena jednostkowa brutto.”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10: §10 ust. 1 pkt. 1) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

- „za opóźnienie w realizacji dostawy odczynników w terminie określonym w §4 ust. 1, karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto zamówionego, a niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień opóźnienia.

- za opóźnienie w realizacji dostawy/installacji/przekazania w terminie określonym w §5 ust. 1,3,4 w wysokości 1% wartości umownej dzierżawy brutto za każdy dzień opóźnienia.”? Prosimy o rozdzielenie kwestii opóźnienia w dostawie periodycznej odczynników od kwestii związanej z przedmiotem dzierżawy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11: §10 ust. 1 pkt. 2) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „za opóźnienie w podłączeniu urządzenia do systemu informatycznego Mikrobionet w terminie określonym §5 ust.2 karę umowną w wysokości 1% wartości umownej dzierżawy brutto za każdy dzień opóźnienia,”?

Uzasadnienie: Prosimy, by kara umowna była liczona od wartości dzierżawy, nie zaś od całości kontraktu. W przeciwnym wypadku kara umowna będzie rażąco wygórowana i niezasadna.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12: §10 ust. 1 pkt. 3) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „za opóźnienie w wykonaniu obowiązku, o którym mowa w § 5 ust. 7 pkt.3) umowy Zamawiający może żądać od Wykonawcy kary umownej za opóźnienie w reakcji na zgłoszoną awarię w wysokości 2% wartości umownej dzierżawy brutto za rozpoczęty dzień opóźnienia w reakcji na zgłoszoną awarię lub w naprawie analizatora.”?

Uzasadnienie: Zamawiający w projekcie umowy nałożył na Wykonawcę rażąco wysoką karę umowną w wysokości 0,2% wartości całego kontraktu (również wartość odczynników) za każdą godzinę opóźnienia. Kara ta jest nie tylko niezwykle zawyżona, ale przede wszystkim absolutnie nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy. Prosimy o miarkowanie kary. Proponujemy Państwu karę 10-krotnie wyższą, ale prosimy by była liczona za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia i była liczona od wartości umownej dzierżawy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13: §10 ust. 1 pkt. 5) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego postanowienia? W przypadku niezrealizowania dostawy w całości zastosowanie winna mieć kara liczona od wartości zamówionego, a niedostarczonego w terminie towaru. Oferowany towar jest sprowadzany z zagranicy. Może się zdarzyć, że w momencie złożenia zamówienia towar będzie chwilowo niedostępny w magazynie. W dobrze widzianym interesie Stron umowy oraz pacjenta jest otrzymanie towaru w jak najkrótszym czasie. W przypadku, gdy część towaru zostanie dostarczona z opóźnieniem ponad termin wskazany w umowie – wówczas Zamawiający będzie naliczał karę umowną zgodnie z §10 ust. 1 pkt. 1. W przeciwnym wypadku pozostawienie obecnego brzmienia umowy, będzie stanowiło zdublowanie kary z pkt 1.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14: §10 ust. 1 pkt. 5) - Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt. 5, czy Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji w brzmieniu: „za niezrealizowanie w całości dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 5% kwoty brutto od niezrealizowanej zamówionej części dostawy. W sytuacji chwilowego braku towaru w magazynie Wykonawcy dopuszcza się podzielenie dostawy na części. W takim przypadku Zamawiający nie będzie naliczał kar umownych zgodnie z postanowieniem niniejszego punktu.”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust.6 ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert umożliwiając Wykonawcom wprowadzenie zmian w ofertach.
Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień **30.04.2013 godz. 10:00**. Termin otwarcia ofert Zamawiający wyznacza na: **30.04.2013 r. godz. 10:15**.

Zatwierdził:

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie
Krzysztof Kłós